¹ [The alteration, here alluded to, will be seen later.—*T.*]

Petrus Binsfield, in ench. theol. pastoralis. Parisiis 1631. cap. I. §. 5. “In sacramentis utendum est rebus et verbis à Christo institutis.”—Idem ibidem § 6. “Si quis per additionem vel diminutionem verborum intendit inducere ritum ab ecclesiâ Catholicâ alienum, non videtur perficere sacramentum.”—Idem, de sacramento ordinis, cap. 16. §. 3. “Quæ forma? sunt verba episcopi, per quæ exprimitur actus traditionis et potestatis circa rem traditam.”

St. Tho. 3. part. qu. 60. art. 5. in corp. “Quia ergo sanctificatio hominis est in potestate Dei sanctificantis, non pertinet ad hominem suo iudicio assumere res quibus sanctificetur; sed hoc debet esse ex divino iudicio determinatum.”—Idem, 3. p. qu. 60. art 7. ad tertium. “Verbis, quibus sacramentorum forma consistit, addere quicquam aut detrahere non licet, quo verus eorum sensus corrumpatur.”—Idem ibidem art. 4. in corpore. “Si intendat, per huiusmodi additionem aut diminutionem, alium ritum inducere, qui non sit ab ecclesiâ receptus, non videtur perficere sacramentum; quia non videtur, quòd intendat facere id, quod facit ecclesia.”—Idem, supplem. ad 3. p. qu. 34. art. 5. in corpore. “Specialem oportet esse materiam huius sacramenti (ordinis) sicut et aliorum sacramentorum.”—Idem ibidem quest. 37. art. 5. in corpore. “Quia principalis actus sacerdotis est, consecrare corpus et sanguinem Christi; ideo in ipsâ datione calicis, sub formâ verborum determinatâ, character sacerdotalis imprimitur.”—Idem, supplem. 3. p. qu. 37, art. 5. ad 2dum. “Ad secundum, dicendum, quòd Dominus discipulis dedit sacerdotalem potestatem, quantum ad principalem actum, ante passionem in cœnâ, quando dixit, *accipite, et manducate*; unde subjunxit, *hoc facite in meam commemorationem*: sed, post resurrectionem, dedit eis potestatem sacerdotalem, quantum ad actum secundarium qui est ligare, et solvere.”

Bonacina, tom. 1. tract. 1. disp. 1. de sacramentis in genere. q. 2. puncto 1. n. 11. “Secundò, dubium est, utrum ecclesia possit mutare et variare materiam sacramentorum. Respondeo negativè: ratio est, quia materia et forma sacramentorum est determinata; illa scilicet, quam Christus instituit et determinavit.”—Idem ibidem n. 13. “Quæres, utrum sicut est determinata materia sacramentorum, ita etiam sit determinata forma, seu verba? Respondeo ex divinâ institutione formam sacramentorum, quæ necessariò adhibenda est in sacramentis, determinatam esse.”—Idem ibidem n. 15. “Secus (i. e. sacramentum non validè administratur) si non sit eadem significatio; aut si deficiat debita intentio; ut accidit, quando minister cum mutatione accidentali intendit novum ritum inducere in ecclesiâ, et non intendit facere, quod facit sancta mater ecclesia.”—Idem ibidem n. 25. “Si verba æquivoca adhibeantur, intentione significandi aliud, quàm per verba formæ signifi-

catur, non est validum sacramentum.”—Idem, tom. 1. tract. 1. disp. 8. De sacramento ordinis, q. unica, puncto 3. prop. 1. n. 2. “ Traditione calicis cum vino, et patenæ cum hostiâ, perficitur ordinatio sacerdotalis : consequenter sacerdos remanet initiatus ordine sacerdotali, si, his peractis, episcopus moriatur, antequam illa verba proferat, *accipe spiritum sanctum*, &c., quamvis, his verbis prætermissis, imperfecta sit sacerdotalis potestas, cùm sacerdos à peccatis nequeat absolutionem impendere, prætermissis ab episcopo præcitis verbis.”—Idem ibidem, n. 4. “ Credibile est, Christum non unicum omnino materiam instituisse pro sacramento ordinis; sed apostolis, et consequenter eorum successoribus, contulisse potestatem conferendi ordines per traditionem instrumentorum, quibus indicatur potestas, quæ in unoquoque ordine confertur.”—Idem ibidem prop. 2. n. 13. “ Forma sacramenti ordinis sunt verba, quæ ab episcopo proferuntur imperativo modo, cum expressione potestatis, quæ confertur. Hæc propositio est de fide.”

Estius in lib. 4. dist. 1. § 18. “ Est autem hoc loco sciendum, non tam è sacris literis, quàm perpetuâ atque ab apostolis acceptâ traditione, nos habere materiam & formam uniuscujusque sacramenti.”—Idem, ibidem. “ Quamvis etiam recentiores quidam putant eam (formam baptismi) ex scripturis non haberi, sed ex solâ traditione; propterea quòd verbis istis Christi existiment non esse significatum, quibus inter baptizandum verbis sit utendum; sed tantum præceptum, ut in nomine suo, seu in virtute Trinitatis, baptizent, veteres tamen, de verborum necessitate disserentes, ex commémorato scripturæ loco plerumque probationem sumunt.”—Idem in lib. 4. dist. 24. § 2. “ Porro formæ quoque in singulis ordinibus diversæ sunt, exprimentes sigillatim potestatem ministerii sacri, quæ in unoquoque ordine confertur.”—Idem ibidem § 24. “ Illud non dubitandum, quin ritus hujus sacramenti, quos ut essentialia hodie servat ecclesia, ab apostolis, Christo auctore, fuerint ecclesiæ traditi; etiamsi forte iis apostoli non semper fuerint usi.”

Lud. Abelly de sacramento ordinis, c. 7. § 2. “ Cæterùm, ad solvendas plures difficultates, quæ circa materias illas & formas singulorum ordinum possent occurrere, observandum est, quod docet Bellarminus; credibile esse Christum Dominum istas omnes materias ordinum instituisse; non quidem in particulari, sed generatim præcipiendo apostolis, et, per illos, episcopis eorum successoribus, ut ordines conferrent per traditionem instrumentorum illorum, quibus significaretur eorum potestas; et verbis conceptis eandem illam traditionem exprimerent. Quod etiam pluribus probat.—Idem, de sacramentis in genere, cap. 1. sect. 3. “ Ad propositam questionem communis theologorum responsio est affirmantium; nimirum, suppositâ institutione sacramentorum novæ legis

divinitus factâ, ad validam illorum confectionem, res easdem, & eadem verba requiri determinatè, secundum ipsius Christi Domini instituentis voluntatem.”—Idem, de ordine cap. 7. sect. 2. “ Formam denique in verbis istis consistere, quæ ab episcopo proferuntur modo imperativo, cum expressione potestatis quæ confertur.—Idem. “ Quares, undenam scire possimus, quænam sint res illæ determinatæ, verba item determinata, quæ ad validam sacramentorum confectionem, ex divinâ institutione, necessariò requiruntur? Respondetur, id constare partim ex sacrâ scripturâ, partim ex traditione divinâ, quam ex ipsius ecclesiæ, vel expressâ declaratione, vel continuâ praxi discimus.”

Isambertus art. 6. articulo 9, rectè monet, “ non solum præcepti, sed etiam sacramenti necessitate requiri, ut qui ordinem aliquem suscipiunt, quod maximè notandum est, illius materiam ab episcopo porrectam physicè tangant. Quod variis argumentis probat; ac præsertim auctoritate Clementis VIII., summi pontificis, qui speciali diplomate decrevit, re-ordinari, saltem sub conditione, eos, qui tunc temporis fuerant ab episcopo Sagiensi ordinati; eò quòd nec episcopus ille per seipsum tradidisset instrumenta ordinandis, nec ordinandi physicè instrumenta illa tetigissent.”

Gamachæus in 3 p. D. Tho. q. 60. cap 4. “ Res sensibiles in sacramentis omnibus ita sunt determinatæ, ut eas mutare non liceat; nec licuerit etiam in antiquâ lege.”—Idem, in 3. p. D. Tho. q. 60, de sacramentis, cap. 4. “ In sacramentis novæ legis non solum res, sed etiam verba sunt omninò determinata.”—Idem, in 3. p. D. Tho. de sacramento ordinis, cap. 4. “ Materia ordinationis generaliter loquendo est traditio et porrectio illarum rerum, seu instrumentorum, quæ ad propriam cujusque ordinis functionem spectant.” Idem, *ibid.* “ Hinc igitur facile etiam colligimus, hæreticos in Angliâ, Germaniâ, Galliâ, aliisque locis nullam prorsus habere veram ecclesiam, aut hierarchiam. Quia, etiamsi aliquando jactent, in quibusdam locis se habere veros episcopos, et veros sacerdotes ritè ordinatos, nihilominus id omnino veritati et rationi contrarium est; neque enim iis sacerdotibus consecrandis adhibent materiam et formam necessariam.”

Tertullianus, “ Lex tangendi posita est, et forma præscripta.”

S. Basilius de Spiritu Sancto cap. 10. “ Si quis baptismum recipiat, factâ aliquâ mutatione in his, quæ à Christo tradita sunt, perinde est ac si baptismum non reciperet.”

S. Augustin. Tract. 8. in Jo. “ Accedit verbum ad elementum, et fit sacramentum.”—Idem, Epist. 23. “ Nisi sacramenta aliquam similitudinem haberent earum rerum, quas denotant, jam non essent sacramenta.”—Idem, l. 6. contra Donatist. cap. 25. “ Certa sunt verba